
 

 

MEDAILONEK PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 
NÁZEV WORKSHOPU 

Zdravé partnerství a jak vychovat slušného člověka  

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

9.00 -12.00 - Zdravé partnerství I 

13.00-16.00 - Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let 

7. ledna 2015, Filozofická fakulta UP v Olomouci, tř. Svobody 26 
 

POŘÁDAJÍCÍ KATEDRA 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci 

 
 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Dr. Lidmila Pekařová 

 

Erudice lektorky 
 Více než třicetiletá praxe v klinické psychologii a přednáškových 

aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky 
různých firem a školství. 

 Vysoká návštěvnost seminářů po celé republice. 
 Speciální akce pro řízení firem, výcvik vedoucích pracovníků ve 

školství, ale i ve zdravotnictví, farmacii: Coaching sebepoznání, 
Coaching řízení a vedení lidí, Workshop vedení firmy, Workshop 
přijímání nových členů do týmu atd. 

 Vydání odborných letáků: „Tresty a odměny“, „Dětská enuréza“, 
„Vše o LMD“,vydaná publikace při MŠ jako metodické listy „Co 
nezanedbat v citové výchově“ pro VEDENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY –
listopad 2003. 

 Kniha „Jak žít a nezbláznit se“, červenec 2006, pro velký zájem 
osmý dotisk. 

 Sedmnáct let  praxe primáře oddělení Rehabilitace II v Hamzově 
léčebně v Luži-Košumberku, pozice obhájená výběrovým řízením. 

 Předsedkyně etické komise HL. 
 Absolventka FF MU v Brně, atestace v roce 1985 v Praze, stáž 

v Americe a Kanadě v r. 1992. 

 
ANOTACE WORKSHOPU 

Zdravé partnerství I.   

 Jak hledat partnera. 

 Láska je slepá. 

 V čem si rozumíme? 

 O čem v páru diskutovat? 



 

 

 Jak řešit neshody a konflikty? 

 Jak se rozejít, když vztah nefunguje 

 Co znamená, být partnerem. 

 O štěstí rozhoduje pocit. 

 Umění říkat druhému NE. 

 Hledáme druhého a neznáme sebe. 

 Co chceme ve vztahu a co nabízíme? 

Základní problémy při výchově a vzdělávání ve věku 6-15let 

 Co musí vědět rodiče začínajícího školáka. 

 Radostná nálada doma i ve škole. 

 Citové, pracovní a sexuální prožívání v komplexu. 

 Jak dokázat u dítěte, aby se rádo učilo. 

 Potřeby dětí a školní osnovy. 

 Pořadí: škola, rodina,  zájmy, nebo i jinak-ale jak? 

 Kdy nastává největší sociální úzkost-pozor na rozvody. 

 Kapesné a jeho odlišnost od kasičky s úsporami. 

 Dětský pokoj a jeho zákonitosti. 

 

 

 


